
*MMFMX01WRJBA*
S/0731/2023/OSKMaT

strana 1

SMLOUVA
o zajištění výukových programů
ev. č. poskytovatele: 202311003
ev. č. objednatele: S/0731/2023/OSKMaT

uzavřená podle § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění

I. Smluvní strany

Poskytovatel: Dolní oblast VÍTKOVICE, z. s.
se sídlem: Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 14989
zastoupen: Mgr. Rodanem Broskevičem, předsedou představenstva
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s.
číslo účtu:
IČ: 75125285
DIČ: CZ75125285
(dále „poskytovatel“)

Objednatel: statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupen: Petrem Korčem, primátorem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu:
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
(dále „objednatel“)

dále také obecně „smluvní strany“

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního
spojení, smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní
strany.
Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy
o zřízení daného účtu.
V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz
na číslo této smlouvy a datum účinnosti oznamované změny.



 

 S/0731/2023/OSKMaT 

strana 2 
 

 

 
 
 

III. Předmět plnění 
 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele výukové programy  

ve „Světě techniky“ v oblasti Dolní Vítkovice, a to pro max. počet 550 žáků 1. stupně 
základních škol, pro max. počet 550 žáků 2. stupně základních škol a pro max. počet  
250 dětí mateřských škol města Frýdku-Místku (dále jen „ZŠ a MŠ“). Seznam základních 
škol a mateřských škol je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Poskytovatel zajistí pro jednotlivé základní školy a mateřské školy výukové programy  
dle jejich výběru a v jimi vybraných termínech. Tento výběr budou základní školy  
a mateřské školy provádět průběžně po dobu trvání této smlouvy na webových stránkách 
poskytovatele https://www.dolnivitkovice.cz/pro-skoly/. 

 
3. Objednatel se tímto zavazuje poskytovateli uhradit cenu za zajištění výukových programů 

dle podmínek stanovených v čl. V. smlouvy.  
 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2024.  

 
2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
3. Každá smluvní strana může ukončit smluvní vztah výpovědí z důvodu závažného porušení 

povinnosti vyplývající z této smlouvy druhou smluvní stranou. Závažným porušením 
povinnosti vyplývající z této smlouvy se rozumí zejména opakované (min. 2 x a více) 
nezajištění výukového programu poskytovatelem dle čl. III této smlouvy nebo opakované 
neuhrazení faktury objednatelem dle čl. V. této smlouvy. Výpovědní doba činí jeden měsíc 
a počíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.  

  
 

V. Cena plnění a platební podmínky 
 
1. Konečná celková cena za předmět plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena na základě 

kalkulace cenové nabídky poskytovatele a činí: 
 

Výukové programy pro 1. stupeň ZŠ: 
Cena za jednotlivého žáka            400 Kč bez DPH 
(slovy: Čtyřista korun českých) 
Cena za max. počet 550 žáků     220.000 Kč bez DPH  
(slovy: Dvěstadvacettisíc korun českých) 
 
 
Výukové programy pro 2. stupeň ZŠ: 
Cena za jednotlivého žáka            640 Kč bez DPH  
(slovy: Šestsetčtyřicet korun českých) 
Cena za max. počet 550 žáků     352.000 Kč bez DPH  
(slovy: Třistapadesátdvatisíc korun českých) 

 
                                                           
 



 

 S/0731/2023/OSKMaT 

strana 3 
 

 

 
 

 
 
Výukové programy pro MŠ: 
Cena za jednotlivé dítě            300 Kč bez DPH  
(slovy: Třista korun českých) 
Cena za max. počet 250 dětí      75.000 Kč bez DPH  
(slovy: Sedmdesátpěttisíc korun českých) 

 
 
2. Cena stanovená v odst. 1. tohoto článku je stanovena na více nabízených programů 

vybraných výukových programů. Poskytovatel se zavazuje, že sjednaná cena je nejvýše 
přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

 
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura vystavená 

poskytovatelem, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy musí daňový doklad 
obsahovat i tyto údaje: 
- označení objednatele: 

Statutární město Frýdek-Místek 
Odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy MM F-M 
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 

- označení poskytovatele  
- čitelné jméno a příjmení vystavitele faktury a kontakt 
- bankovní spojení dle článku I. této smlouvy  
- odkaz na číslo uzavřené smlouvy (číslo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy) 
- předmět plnění a přesnou specifikaci poskytnutého výukového programu ve slovním 

vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy). 
 
4. Poskytovatel vystaví fakturu nejpozději do 14 dnů po ukončení daného měsíce. Nedílnou 

součástí faktury bude seznam základních škol a mateřských škol vč. uvedení konkrétního 
počtu žáků/dětí, kteří se zúčastnili výukových programů a přehledu využitých výukových 
programů. 

 
5. Doručení faktury poskytovatel provede e-mailem na adresu: uctarna@frydekmistek.cz 
 
6. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena 10 kalendářních dnů  

ode dne doručení faktury objednateli. 
 
7. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, objednatel vadnou fakturu vrátí před uplynutím lhůty splatnosti druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) 
vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
(opravené) faktury. 

 
8. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. I. 

této smlouvy. Za den zaplacení se považuje den, kdy byla příslušná částka připsána  
na účet poskytovatele.                                  

 



 

 S/0731/2023/OSKMaT 

strana 4 
 

 

 
 
 

VI. Povinnosti poskytovatele 
 

1. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb sjednaných touto smlouvou v souladu  
s právními předpisy. 

 
2. Poskytovatel zajistí ZŠ a MŠ uvedeným v příloze č. 1 možnost objednat si výukové 

programy dle vlastního výběru na webových stránkách https://www.dolnivitkovice.cz/pro-
skoly/. 

 
VII. Sankční ujednání 

 
1. V případě, že poskytovatel nezajistí pro objednatele některý z vybraných výukových 

programů, poskytne objednateli slevu ve výši 5 % z ceny za jednotlivého žáka/dítě, který 
byl přihlášen na poskytovatelem nezajištěný výukový program. Tato sleva bude 
poskytnuta u všech žáků/dětí přihlášených na tento výukový program při následujícím 
vyúčtování. 

 
2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je poskytovatel oprávněn vyúčtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

VIII. Zvláštní ujednání 
 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 

omezení zveřejněna na síti Internet (www.vhodne-uverejneni.cz), včetně všech 
případných příloh a dodatků, a to při dodržení podmínek stanovených zákonem  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Poskytovatel bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků  

a zavazuje se tímto: 
a) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb.  

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
b) uložit účetní dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu 10 let od prvního 

dne roku následujícího po dni ukončení této smlouvy. 
 
3. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ustanovení 

§ 2 odst. 1 a § 3 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Objednatel, jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 tohoto zákona, je povinen 
zaslat tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření Ministerstvu vnitra jako 
správci registru smluv k uveřejnění. 

  
IX. Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  
 



 

 S/0731/2023/OSKMaT 

strana 5 
 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 
občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 
písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 
 
 
3. Změnit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky. 
 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují 

svým podpisem. 
 
6. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu osob oprávněných jednat za smluvní 

strany, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 
7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku dne 12. 12. 2023. 
 
    Příloha: č. 1 – seznam ZŠ a MŠ 
 
 
 
 
Ostrava dne:       Frýdek-Místek dne:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
………………………………………………..                   …………………………………………………… 
         Mgr. Rodan Broskevič                                 Petr Korč 
      předseda představenstva                                                  primátor 


